

# Reparatia capitala la liceul teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 975 663,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	SE52A	Pompa pentru apa	buc	4,0000	692,50 0,00	2 769,98 0,00
2	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm	buc	2,0000	32,00 0,00	64,00 0,00
3	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	1,0000	2 099,00 0,00	2 099,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 932,98
		<b>Total LICEUL TEORETIC Inclusiv salariu</b>				<b>4 932,98</b>
4	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	2,0000	2 099,00 0,00	4 198,00 0,00
5	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	354,96 0,00	709,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 907,92
		<b>Total SCOALA PRIMARA Inclusiv salariu</b>				<b>4 907,92</b>
		<i>Total</i>	lei			9 840,90
		<b>Total UTILAJUL Inclusiv salariu</b>				<b>9 840,90</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
		<b>2.1. LICEUL TEORETIC</b>				
6	SE52A	Pompa manuala cu clape, montata pe perete, avind diametrul de 1/2" - 3/4"	buc	4,0000	213,20 144,15	852,80 576,60
7	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm	buc	2,0000	141,78 48,12	283,57 96,25
8	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	213,24 165,47	213,24 165,47
9	08-03-591-5	INSTALATIE DE PRIZA UZO 16A	100 buc	0,0100	6 127,00 1 891,00	61,27 18,91
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	175,95 89,95	175,95 89,95
		<i>Total</i>	lei			1 586,83
		<b>Total LICEUL TEORETIC Inclusiv salariu</b>				<b>1 586,83 947,18</b>
		<b>2.2. SCOALA PRIMARA</b>				
		<b>2.2.1. INSTALATII ELECTRICE</b>				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	42,0000	12,69 12,69	532,78 532,78
12	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,5000	12 080,34 9 744,54	6 040,17 4 872,27
13		Corp de iluminat 60*60	buc	50,0000	225,00 0,00	11 250,00 0,00
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,7300	415,74 323,47	303,49 236,13
15		Cablu VVGng 3*1.5	m	73,0000	9,98 0,00	728,18 0,00
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	175,96 89,95	351,92 179,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 206,54
		<b>Total INSTALATII ELECTRICE Inclusiv salariu</b>				<b>19 206,54 5 821,08</b>
		<b>2.2.2. INSTALATII SANITARO- TEHNICE</b>				
17	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,0000	213,26 <hr/> 165,49	426,53 <hr/> 330,98
18	08-03-591-5	INSTALATIE DE PRIZA UZO 16A	100 buc	0,0200	6 126,50 <hr/> 1 891,00	122,53 <hr/> 37,82
19	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	375,42 <hr/> 20,18	750,85 <hr/> 40,36
20	RpSC41A	Inlocuirea, cu recuperarea accesoriilor a vasului pentru closet, din portelan sanitar, avind sifonul interior tip S	buc	5,0000	915,23 <hr/> 259,47	4 576,16 <hr/> 1 297,35
		<i>Total</i>	lei			5 876,07
		<b>Total INSTALATII SANITARO- TEHNICE Inclusiv salariu</b>				<b>5 876,07 1 706,51</b>
		<i>Total</i>	lei			25 082,61
		<b>Total SCOALA PRIMARA Inclusiv salariu</b>				<b>25 082,61 7 527,59</b>
		<i>Total</i>	lei			26 669,44
		<b>Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu</b>				<b>26 669,44 8 474,77</b>
		<b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>				
		<b>3.1. LICEUL TEORETIC</b>				
		<b>3.1.1. ACOPERISUL (STRESINA, SISTEMUL PLUVIAL)</b>				
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	143,0000	41,49 <hr/> 15,69	5 933,72 <hr/> 2 243,60
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla ampreatata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	143,0000	211,88 <hr/> 44,62	30 298,26 <hr/> 6 380,66
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	35,1000	34,36	1 205,92

1	2	3	4	5	6	7
					11,92	418,39
24	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	130,0000	174,08	22 629,80
					14,36	1 866,28
25	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	120,0000	174,33	20 919,03
					16,68	2 002,08
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	500,0000	51,18	25 592,42
					43,24	21 622,50
		<i>Total</i>	lei			106 579,15
		<b>Total ACOPERISUL (STRESINA, SISTEMUL PLUVIAL)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>106 579,15</b> <b>34 533,51</b>
		<b>3.1.2. RELETE INGINERESTI DE TERMOFICARE (NIVELUL I -III )</b>				
27	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	456,0000	31,47	14 350,32
					13,48	6 144,60
28	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	42,0000	6,16	258,72
					6,16	258,72
29	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,0000	18,40	73,58
					8,08	32,34
30	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm	m	72,0000	73,80	5 313,59
					17,33	1 247,40
31	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	8,0000	24,20	193,62
					13,09	104,72
32	IC38D	Piesa de racordare (cot PPR40*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	40,0000	19,95	798,08
					9,24	369,60
33	IC38D	Piesa de racordare (cot PPR 40*45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	28,0000	19,95	558,66
					9,24	258,72

1	2	3	4	5	6	7
34	IC38D	Piesa de racordare (mufa PPR 40), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	16,0000	19,95 9,24	319,23 147,84
35	IC38J	Piesa de racordare (teu PPR 40*1/2*40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	2,0000	24,20 13,09	48,40 26,18
36	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,0000	12,95 10,78	259,00 215,60
37	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	328,0000	73,80 17,33	24 206,37 5 682,60
38	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2"	buc	8,0000	60,02 9,62	480,20 77,00
39	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,0000	18,39 8,08	147,15 64,68
40	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,0000	22,25 11,55	178,03 92,40
41	SE56A	Filtru pentru apa potabila, PPR32	buc	4,0000	420,47 132,62	1 681,87 530,47
42	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm TEU PPR 32*25*32	buc	122,0000	22,25 11,55	2 714,99 1 409,10
43	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm COT PPR 32*90	buc	80,0000	18,39 8,08	1 471,52 646,80
44	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm COT PPR 32*45	buc	44,0000	18,39 8,08	809,34 355,74
45	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena	buc	18,0000	18,39	331,09

1	2	3	4	5	6	7
		armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm TRECERE PPR 32*25			8,08	145,53
46	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm MUFA PPR 32	buc	64,0000	18,39	1 177,22
					8,08	517,44
47	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	270,0000	12,95	3 496,50
					10,78	2 910,60
48	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	96,0000	71,87	6 899,99
					15,40	1 478,40
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT PPR 25*45	buc	42,0000	17,19	721,81
					6,93	291,06
50	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT PPR 25*90	buc	28,0000	17,19	481,21
					6,93	194,04
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm TRECERE PPR 25*1/2	buc	126,0000	17,19	2 165,44
					6,93	873,18
52	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm MUFA PPR 25	buc	24,0000	17,19	412,46
					6,93	166,32
53	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 - 1400 mm	buc	58,0000	1 016,69	58 968,31
					25,02	1 451,45
54	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500*1200	buc	1,0000	854,69	854,69
					25,02	25,02
55	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*800	buc	2,0000	696,69	1 393,38
					19,25	38,50
56	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur ) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	61,0000	63,89	3 897,29
					6,93	422,73
57	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj ( retur) pentru instalatii de incalzire central,	buc	61,0000	63,89	3 897,29

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"			6,93	422,73
58	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	496,0000	4,58	2 274,16
					4,24	2 100,56
59	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	496,0000	3,85	1 909,60
					3,85	1 909,60
		<i>Total</i>	lei			142 743,11
		<b>Total RETELE INGINERESTI DE TERMOFICARE (NIVELUL I -III ) Inklusiv salariu</b>				<b>142 743,11 30 611,67</b>
		<i>Total</i>	lei			249 322,26
		<b>Total LICEUL TEORETIC Inklusiv salariu</b>				<b>249 322,26 65 145,18</b>
		<b>3.2. SCOALA PRIMARA</b>				
		<b>3.2.1. OBIECTE DE TIMPLARIE</b>				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	77,5100	24,22	1 877,08
					24,22	1 877,08
61	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	77,5100	1 218,00	94 407,10
					34,76	2 694,17
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	35,4900	24,22	859,46
					24,22	859,46
63	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	28,3500	1 366,55	38 741,78
					99,07	2 808,72
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,1400	1 324,12	9 454,25
					38,54	275,21
65	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" INTRARE SUBSOL	m2	5,0000	1 111,91	5 559,56
					79,00	394,98
66	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	69,5000	73,97	5 140,93

1	2	3	4	5	6	7	
					21,56	1 498,09	
		<i>Total</i>	lei				156 040,16
		<b>Total OBIECTE DE TIMPLARIE Inclusiv salariu</b>					<b>156 040,16 10 407,71</b>
		<b>3.2.2. GLAFURI</b>					
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	129,7000	13,46	1 745,65	
					12,74	1 652,27	
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	129,7000	4,15	538,88	
					1,73	224,36	
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	129,7000	95,29	12 359,14	
					57,66	7 478,09	
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	129,7000	20,28	2 629,75	
					11,53	1 495,70	
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	129,7000	4,15	538,88	
					1,73	224,36	
72	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	129,7000	45,36	5 882,64	
					34,60	4 487,10	
		<i>Total</i>	lei				23 694,94
		<b>Total GLAFURI Inclusiv salariu</b>					<b>23 694,94 15 561,88</b>
		<b>3.2.3. CORIDOR RAMPA DE SCARI</b>					
		<b>3.2.3.1. PERETII</b>					
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,0600	4,15	905,99	
					1,73	377,20	
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	218,0600	86,61	18 886,24	
					70,35	15 339,47	
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,0600	4,15	905,99	
					1,73	377,20	
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	218,0600	40,44	8 819,40	



1	2	3	4	5	6	7
		executate manual			31,71	6 915,34
77	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	5,2300	44,63	233,43
					4,04	21,11
		<b>Total PERETII Inclusiv salariu</b>				<b>29 751,05 23 030,32</b>
		<b>3.2.3.2. TAVAN</b>				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	100,0000	4,15	415,48
					1,73	172,98
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	100,0000	104,49	10 449,19
					88,22	8 821,98
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	100,0000	4,15	415,48
					1,73	172,98
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2	100,0000	40,44	4 044,48
					31,71	3 171,30
82	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	75,8600	32,63	2 475,46
					25,25	1 915,16
		<b>Total TAVAN Inclusiv salariu</b>				<b>17 800,09 14 254,40</b>
		<b>3.2.3.3. PARDOSELI</b>				
83	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	100,0000	15,49	1 548,90
					14,47	1 446,90
84	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	100,0000	77,62	7 762,10
					27,16	2 716,00
85	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	100,0000	209,87	20 986,60
					42,68	4 268,00
		<b>Total PARDOSELI Inclusiv salariu</b>				<b>30 297,60 8 430,90</b>
		<b>Total CORIDOR RAMPA DE SCARI Inclusiv salariu</b>				<b>77 848,74 45 715,62</b>
		<b>3.2.4. RETELE INGINERESTI DE TERMOFICARE (NIVELUL- II )</b>				
86	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	148,0000	31,47	4 657,56
					13,48	1 994,30

1	2	3	4	5	6	7
87	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	14,0000	6,16 6,16	86,24 86,24
88	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2" HYDRO-S MXF	buc	2,0000	119,85 65,45	239,70 130,90
89	IC38F	Piesa de racordare (FILET), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	2,0000	22,37 11,55	44,74 23,10
90	IC38D	Piesa de racordare (cot PPR 40*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	6,0000	19,95 9,24	119,71 55,44
91	IC38D	Piesa de racordare (cot PPR 40*45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	4,0000	19,95 9,24	79,81 36,96
92	IC38D	Piesa de racordare (ragord PPR 40*1/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	2,0000	19,95 9,24	39,90 18,48
93	IC38D	Piesa de racordare (reductie PPR 40*32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	4,0000	19,95 9,24	79,81 36,96
94	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	108,0000	73,80 17,32	7 970,39 1 871,10
95	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	160,0000	12,95 10,78	2 072,00 1 724,80
96	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm TEU PPR 32*25*32	buc	40,0000	22,25 11,55	890,16 462,00
97	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm COT PPR 32*45	buc	30,0000	18,39 8,08	551,82 242,55
98	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin	buc	80,0000	18,39	1 471,52

1	2	3	4	5	6	7
		polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm COT PPR 32*90			8,08	646,80
99	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm MUFA PPR 32	buc	20,0000	18,39 8,08	367,88 161,70
100	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm TRECERE PPR 32*1"	buc	8,0000	18,39 8,08	147,15 64,68
101	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm TRECERE PPR 32*25	buc	8,0000	18,39 8,08	147,15 64,68
102	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm TRECERE PPR 32*1"	buc	4,0000	18,40 8,08	73,58 32,34
103	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm TEU PPR 32	buc	8,0000	22,25 11,55	178,03 92,40
104	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	40,0000	71,88 15,40	2 875,00 616,00
105	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT PPR 25*90	buc	80,0000	17,19 6,93	1 374,88 554,40
106	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT PPR 25*45	buc	40,0000	17,19 6,93	687,44 277,20
107	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm TRECERE PPR 25*1/2	buc	80,0000	17,19 6,93	1 374,88 554,40
108	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*800	buc	2,0000	696,69 19,25	1 393,38 38,50
109	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*1000	buc	3,0000	706,69 19,25	2 120,07 57,75

1	2	3	4	5	6	7
110	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 - 1400 mm	buc	15,0000	1 016,70 25,03	15 250,43 375,38
111	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur ) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	20,0000	63,89 6,93	1 277,80 138,60
112	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	20,0000	63,89 6,93	1 277,80 138,60
113	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	148,0000	4,58 4,24	678,58 626,78
114	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	148,0000	3,85 3,85	569,80 569,80
		<b>Total RETELE INGINERESTI DE TERMOFICARE (NIVELUL- II)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>48 097,21</b> <b>11 692,84</b>
		<b>Total SCOALA PRIMARA</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>305 681,05</b> <b>83 378,05</b>
		<i>Total</i>	lei			555 003,31
		<b>Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>555 003,31</b> <b>148 523,23</b>

		Total	lei	591 513,65
		Casm	22,5 %	35 324,55
		Cheltueli de transport	10 %	43 057,94
		Total		669 896,14
		Cheltueli de regie	14,5 %	97 134,94
		Total		767 031,08
		Beneficiu de deviz	6 %	46 021,87
		Total		813 052,95
		TVA	20 %	162 610,59
		<b>Total deviz:</b> <b>Inclusiv salariu</b>		<b>975 663,54</b> <b>156 998,00</b>

Intocmit	
	(functia, semnatura, numele, prenumele)
Verificat	
	(functia, semnatura, numele, prenumele)